MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 87/2023

Autoria: Maria Auxiliadora Alves
Ferreira
Nº do Protocolo: 146/2023
Protocolado em: 10/11/2023 08h23

Informar à Câmara Municipal no prazo regimental
de  a té  15  d ias ,  porque  “O  PORTAL  DA
TRANSPARÊNCIA”  da  Prefeitura  Municipal  de
Água Boa, não está sendo alimentado/atualizado
deste JANEIRO DE 2023.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Como  é  do  conhecimento  de  todos,  a  criação  do  Portal  da  Transparência  e  a  sua
consequente alimentação e atualização por todos os Municípios Brasileiros,  não é uma
opção de cada ente federado, mas uma exigência da legislação.
Temos observado que desde o mês de Janeiro deste ano de 2023, a Prefeitura não está
inserindo lá no Portal, as informações referentes aos atos administrativos, especialmente
quanto às obras em andamento no Município e por isso está dificultando aos Vereadores e
cidadãos  em  geral,  tomar  conhecimento  dos  valores  e  condições  para  execução  das
respectivas obras.
Assim, é preciso que a Prefeitura esclareça à Câmara Municipal o motivo desta falta de
publicação, bem como que tal situação, seja regularizada de forma imediata.

Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:28:10 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

O
U

SZ
-L

1N
RN

-2
W

SG
2-

H
Q

M
U

3-
KP

CR
Y

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/ROUSZ-L1NRN-2WSG2-HQMU3-KPCRY
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/ROUSZ-L1NRN-2WSG2-HQMU3-KPCRY

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 87/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/11/2023 08:22:41
Hash Interno: kjyqfc5r4nbqzgapkitovndtxan6nzy5iostqdxo

Chave de Verificação

ROUSZ-L1NRN-2WSG2-HQMU3-KPCRY
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 10/11/2023 08:23

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:28:10 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

O
U

SZ
-L

1N
RN

-2
W

SG
2-

H
Q

M
U

3-
KP

CR
Y

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/111/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/ROUSZ-L1NRN-2WSG2-HQMU3-KPCRY
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/ROUSZ-L1NRN-2WSG2-HQMU3-KPCRY